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Förvaltningsberättelse koncern och moderbolag

Styrelsen och verkställande direktören har härmed upprättat följande årsredovisning för tiden 
1 januari 2025 till och med 31 december 2025.

Information om verksamheten

Koncernen består av moderbolaget Karlskoga Energi och Miljö AB med de helägda dotterbolagen; 
Karlskoga Elnät AB som tillhandahåller elnättjänster med stöd av leveranskoncession för området. 
Karlskoga Kraftvärmeverk AB som producerar och levererar el, ånga och fjärrvärme samt 
återvinningstjänster. VA-bolaget i Karlskoga AB som tillhandahåller vatten och avlopp. Karlskoga 
Stadsnät AB som tillhandahåller fiberbaserat stadsnät. Karlskoga Vattenkraft AB som producerar el i 
egna vattenkraftstationer. Samt de delägda bolagen; Renhållningsbolaget i Mellansverige AB som 
tillhandahåller renhållningstjänster och Möckeln Energi AB som hanterar sammanbyggnationen och 
driften av Ij ärrvärmenätet mellan Karlskoga och Degerfors.

Koncernens affärsidé är att inom respektive affärsområde tillgodose den kvalitet och effektivitet som 
kunderna önskar. Med fokus på kundernas behov skapar Karlskoga Energi och Miljö mervärden och 
utvecklas med hållbarhet som främsta mål. Vår vision är; Tillsammans ska vi bli Sveriges mest 
hållbara företag.

I moderbolaget sker köp och försäljning av koncernens varor och tjänster. Moderbolaget svarar för 
elhandeln från inköp till försäljning till kund. Moderbolaget tillhandahåller också merparten av alla 
administrativa tjänster till dotterbolagen. Bolaget har sitt säte i Karlskoga.

Sedan 2010-12-01 ägs samtliga aktier av Karlskoga Kommunhus AB (helägt av Karlskoga kommun). 
Karlskoga Energi och Miljö AB äger samtliga aktier i dotterbolagen utom i Renhållningsbolaget och i 
Möckeln Energi. Alla bolag har anställd personal. Styrelse och verkställande direktör är gemensam 
för moder- och dotterbolag med undantag av Renhållningsbolaget, Möckeln Energi och 
Biogasbolaget i Mellansverige som har egna styrelser. Biogasbolaget i Mellansverige har även en 
annan vd.Biogasbolaget i Mellansverige AB ägs till 50 procent av Karlskoga Energi och Miljö AB 
och till 50 procent av Kumbro Utveckling AB, delägt av Örebro och Kumla kommuner.

Moderbolaget upprättar koncernredovisning. Största koncern där koncernredovisning upprättas är 
Karlskoga kommun organisationsnummer 212000-1991. Bolagets och koncernens redovisningsvaluta 
är svenska kronor.
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Fler år sj ämför else

Moderbolagets och koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

2025 2024 2023 2022 2021
Koncernen
Nettoomsättning tkr 870 892 835 303 817 770 806 595 738 237
Balansomslutning tkr 2 202 005 2 126 416 1 965 662 1 938 975 1 761 801
Rörelsemarginal % 17 15 15 14 18
Nettomarginal % 15 14 15 13 17
Soliditet % 46 44 44 41 42
Avkastning på totalt kapital % 7,4 6,6 7,3 6,3 8,0
Avkastning på eget kapital % 14 13 15 14 18
Avkastning på sysselsatt kapital % 10 9 9 9 11
Sj älvfinansieringsgrad % 100 83 123 134 166

Moderbolaget
Nettoomsättning tkr 563 427 536 569 507 463 516 094 476 198
Balansomslutning tkr 902 202 924 081 893 552 908 983 841 786
Soliditet % 24 23 23 20 17

Kommentar till resultat

Året har varit ekonomiskt mycket starkt för koncernen. Resultatet visar att bolaget har förmåga 
att både leverera hög kvalitet i verksamheten och samtidigt säkra den finansiella styrkan inför 
kommande investeringsbehov. Investeringsnivåerna har flera år legat kring 230 Mkr/år och ser nu ut 
att öka ytterligare under den kommande tioårsperioden. För att klara detta är ett gott resultat och 
starka finanser en förutsättning.

Året präglades av fortsatt geopolitisk oro och osäkerhet. Den makroekonomiska oron i omvärlden 
har bestått under året med fortsatt påverkan, stor osäkerhet och därtill ett ansträngt 
energimarknadsläge. Det stundande valet märktes mot slutet av 2025 i en del politiska utspel.

2025 är ett av de varmaste åren som uppmätts. Det påverkar energiomsättningen i flera av 
koncernens affärer. Dock minskar samtidigt energiförlusterna vilket har en positiv resultateffekt.

Kostnaderna för biobränsle började sjunka. Årets upphandlingar av biobränsle var ett tydligt 
tecken på att de senaste årens kraftiga prisökningar nu stannat upp och priserna som handlades upp 
var avsevärt lägre än föregående år. Dock är priserna fortfarande mycket högre än innan energikrisen 
slog till i samband med kriget i Ukraina.
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Efterverkningarna av de senaste årens inflationstryck påverkar fortsatt koncernen, detta märks 
särskilt genom ökade kostnader för försörjningsvaror såsom kemikalier, stål och byggnadsmaterial.

Ny eihandelspartner. Under året har koncernen handlat upp en ny partner för elhandel. Det nya 
avtalet startades 1 september. Bytet resulterade i reducerad kostnad för framförallt fysisk och 
finansiell avräkning.

Våra säkringsportföljer för elproduktion och elkonsumtion har som mål att kapa pristoppar och jämna 
ut såväl intäkter som kostnader. Spotpriser för el har varit lägre än budgeterat vilket har påverkat 
intäkterna på både Kraftvärmeverket och Vattenkraften.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Karlskoga Elnät
Karlskoga Elnät AB har fortsatt arbetat med förnyelse och utveckling av elnätet för att möta en hög 
efterfrågan av elnätstjänster. En efterfrågan som kommer från både energiomställning, 
stadsutveckling samt den växande industrin. Likt tidigare år är energiomställningen främst kopplad 
till etablering av nya elbilsladdare med tillhörande laddinfrastruktur samt byggnation av mindre 
solcellsanläggningar, det senare ofta på landsbygden. Karlskoga kommun fortsätter att utveckla 
staden genom nybyggnation av bostäder samt upprustning av offentliga anläggningar. Den 
industriella tillväxten sker framförallt inom, eller i närheten av, befintliga etableringar i Karlskoga 
tätort.

Utvecklingen av elnätet i och omkring Karlskoga ställer höga krav på vår infrastruktur vilket till viss 
del påskyndar en övergripande utbyggnation och kapacitetsökning. Fördelen med att Karlskoga 
genomgått liknande expansiva faser tidigare är att elnätet i grunden är ett robust nät med en hög 
leveranssäkerhet, men som behöver viss uppdatering.

Mot denna bakgrund har en stor del av arbetet under 2025 fokuserat på att uppdatera och förnya ett 
antal mottagnings- och fördelningsstationer. Det är ett tidskrävande arbete både avseende 
behovsutredningar och analyser följt av upphandling och slutligen leverans, montage och inkoppling. 
Arbetet kommer att fortsätta även kommande år och utgör grunden för ett framtidssäkrat elnät.

Utöver arbetet med att framtidssäkra elnätet har ett antal kundanslutningar genomförts, framförallt i 
tätorten. I takt med energiomställningen och en ökad efterfrågan av fordonsladdning både i hemmet, 
men även utmed de större vägarna, ändras förutsättningarna för elnätet. Detta kräver anpassningar av 
och en till synes enkel åtgärd, som att kunna ladda bilen under lunchen, vid mataffären eller att åka 
elbuss till jobbet, kan innebära en större ombyggnation av elnätet i centrala Karlskoga. Allt för att 
kunna möta framtida behov och samtidigt säkerställa en tillräcklig och redundant leverans för stunden.

Det strategiska arbete som påbörjades under föregående år avseende stora anslutningar, så som 
storskaliga solcells- och vindkraftsparker, har fortsatt. Förutsättningarna i dessa förfrågningar 
varierar, men hanteras med utgångspunkt från den strategi som tagits fram.

Slutligen har ett mer omfattande röjningsarbete av kraftledningsgatorna genomförts under året vilket 
syftar till färre antal avbrott på landsbygdsnätet. Arbetet med att ersätta äldre luftledningar med 
nedgrävda kablar har fortsatt där detta är tillämpbart. Dessa åtgärder bör resultera i färre oplanerade 
avbrott, samtidigt som röjningsarbete och kablifiering fortsätter även kommande år.
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Karlskoga Kraftvärmeverk AB
Årets revisionsstopp genomfördes enligt plan och anläggningen var i drift i enlighet med fastställd 
planering.

Året var det första hela verksamhetsåret efter sammankopplingen mellan Karlskogas och Degerfors 
fjärrvärmenät, Möckeln Energi AB. Under året importerade Karlskoga kraft värmeverk cirka 14,2 
GWh fjärrvärme från Degerfors och exporterade cirka 17,7 GWh fjärrvärme till Degerfors.

Under året har flera viktiga steg tagits för att fortsatt utveckla verksamheten. Projektering och 
upphandling av en helt ny bränsleberedning för biobränsle har genomförts, med planerad driftsättning 
under 2026. Vidare har ett projekt avseende ett nytt yttre bränslelager för biobränsle projekterats och 
upphandlats. Genomförandet påbörjades under hösten och anläggningen beräknas stå färdig under 
våren 2026. Båda dessa projekt har stor potential att utveckla kraftvärmeverket och förväntas bidra 
till ökad robusthet såväl som ökad flexibilitet.

Kraftvärmeverkets utsläpp var under 2025 ca 21 000 ton fossil CO2 vilket var en minskning med ca 1 
000 ton fossil CO2 jämfört med föregående år. Det är ett positivt steg och helt i linje med våra mål, 
såväl på kort som lång sikt.

VA-boiaget i Karlskoga AB
Kvaliteten på det levererade dricksvattnet har varit god. Vattenförlusten under året var 33% för 2025, 
vilket är en minskning mot 2024 (38%). Stora vattenläckor i slutet av 2024 är förklaringen till 
skillnaden.

Kommunikationsaktiviteter har genomförts för att minska ovidkommande vätskor och föremål i 
avloppet som kan orsaka stopp och störningar i processen på reningsverket. Exempel på aktiviteter 
under året är reportage i lokaltidning KT och inlägg på sociala medier som fått stor spridning.

En större läcka drabbade dricksvattennätet under 2025. Detta visar att fokus på ledningsförnyelse är 
fortsatt mycket viktigt och att bolaget behöver öka förnyelsetakten.

Projekt byte till smarta vattenmätare startade sommaren 2024 och slutfördes i december 2025. Den 
delen av projektet utfördes med extern part för själva bytet hos kund. Återstår ca 350 mätare att byta 
som egen personal utför.

Arbetet med nytt råvattenintag pågår med utredning, tillståndsprövningar och projektering - externa 
konsultresurser är upphandlade.

Aggeruds reningsverk är Revaq-certifierat från 1 januari 2026 och ska på sikt leverera ett slam som är 
godkänt att sprida på åkermark. Uppströmsarbete och kartläggning av avloppssystemet och källor 
startas upp under 2026. Palladium, bly och kadmium är fokusämnen på grund av uppmätta värden 
ligger över godkänd nivå.

Under året uppnådde rörnät målet på 1500 meter ledningsförnyelse av dricksvattennätet och 
duplicering av avlopp/dagvatten.
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Renhållningsbolaget i Mellansverige AB
Den 15 september 2025 infördes automatisk fakturering för företagskunder som lämnar avfall på 
Mosseruds återvinningscentral. Syftet är att säkerställa att kostnader för verksamhetsavfall inte 
belastar privatkunder via avfallstaxan, utan fördelas rättvist inom rätt kundkollektiv.

Avfallstaxan har utvecklats med en grundavgift för lägenheter och verksamheter. Lägenhetsavgiften 
kommer stegvis korrigeras för att hamna i nivå. Korrigeringen syftar till att vara kostnadsneutral som 
helhet för taxe-kollektivet.

Under november driftsattes bolagets andra eldrivna renhållningsfordon. Investeringen är ett led i 
arbetet med att minska verksamhetens miljöpåverkan, med särskilt fokus på att reducera utsläpp av 
växthusgaser från transporter.

Arbete med en förstudie inleddes under året för att identifiera den mest ändamålsenliga 
insamlingsmetoden för fastighetsnära insamling i Karlskoga och Storfors. En projektgrupp har 
etablerats och ett pilotprojekt har genomförts under året. Målet är att kunna fatta beslut som är såväl 
kostnadseffektivt som uppfyller målet och kan tas emot väl av kommuninvånarna.

Arbetet med FNI för flerbostadshus bedrivs parallellt och omfattar i nuläget cirka 65 procent av 
beståndet, motsvarande omkring 5 500 av totalt 8 500 lägenheter.

Första spadtaget har tagits och byggnationen av ny personalbyggnad och garage för 
Renhållningsbolaget pågår och planeras vara klart hösten 2026.

Karlskoga Stadsnät AB
Bolaget har vid utgången av 2025 anslutit 10 875 hushåll, vilket är ca 80 procent av marknaden.
Bolaget passerar dessutom ytterligare drygt 2 000 hushåll som kan erbjudas en fiberanslutning om de 
önskar. Totalt är bedömningen att ca 95% av hushållen i Karlskoga kan erbjudas en anslutning.

På landsbygden är området "Kosia", till väster om Möckeln utbyggt. Vidare är två mindre områden, 
Karlsdal och Linnebäck utbyggt. Området Vibäck med omnejd pågår. Dessa tre områden har vi fått 
bidragsstöd för.

Bolaget har nu varit egen kommunikationsoperatör i knappt 2 år vilket har ökat bolagets rådighet, en 
snabbare hantering av ärenden för kunderna och en avsevärd förbättring av bolagets ekonomiska 
resultat utan att det drabbat våra tjänsteleverantörer i form av högre avgifter. Vi har även en person 
som jobbar uteslutande med försäljning av bolagets tjänster både mot företag, hushåll samt 
tjänsteleverantörer. Vi fortsätter undersöka möjligheten till samverkan med andra stadsnät.
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Karlskoga Vattenkraft AB
Den producerade energivolymen påverkas av att produktionsenheten i Rockesholm var under 
ombyggnad. Projektet färdigställdes under året och driftsättning gjordes under sommaren. Bland 
annat har installerad effekt ökats i kraftverket. Under hösten har produktionsrekord slagits i 
producerad energivolym per månad för Rockesholm.

Den nationella planen (NAP) att miljöanpassa all vattenkraft infördes 1 januari 2019. Första 
omgången av ansökningar har lämnats in under året. De anläggningar inom bolaget som berördes var 
de inom prövningsgrupp El: Älvestorp, Rockesholm och Blankafors. Arbetet med 
prövningsgrupperna E5 och E6 ska inlämnas till Mark- och miljödomstol under 2026.

Möckeln Energi AB
Möckeln Energi AB är ett samarbete mellan ägarkommunernas respektive energibolag, Karlskoga 
Energi och Miljö AB och Degerfors Energi AB. Bolaget äger och driftar den gemensamma 
fjärrvärmledningen som bygger samman de båda bolagens Ijärrvärmesystem. Det skapar ett helt nytt 
energisystem. Bolaget ska effektivisera och öka hållbarheten för det gemensamma energisystemet. 
Detta sker genom produktionsplanering, driftoptimering samt tryckreglering av 
fjärrvärmeledningarna. Bolaget äger den gemensamma infrastrukturen och hanterar energiaffaren 
mellan energibolagen.

Sammanbyggnadsprojektet av Karlskogas och Degerfors fjärrvärmenät har varit i full drift hela 2025.

Under året har energileveranserna för bolaget varit enligt följande:
Import till Karlskogas fjärrvärmenät: 14,2 GWh
Import Degerfors fjärrvärmenät: 17,7 GWh

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser att rapportera efter räkenskapsårets utgång.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Moderbolag och koncern
Den kommande tioårsperioden ser koncernens utveckling och kassaflöde som helhet positiv ut. 
Koncernen står stark och förväntas klara av de ekonomiska krav som ägaren ställer samtidigt som 
investeringarna kommer öka och fokuseringen på hållbarhet bibehålls.

Elnät
Den tidigare fastslagna långsiktiga investeringsplanen för anläggningsutveckling kvarstår med några 
mindre justeringar.

Förstärkning och förnyelse av mottagnings- och fördelningsstationer fortgår tillika utbyggnation och 
förstärkning av elnätet för att möta upp elektrifieringen i hela Karlskoga.



Karlskoga Energi och Miljö
556507-4126

9(45)

Elnätets investeringsbehov kan komma att öka något de kommande åren, men med utgångspunkt från 
tidigare långsiktig investeringsplan. Detta för att möta ett växande behov och en ökad efterfrågan 
allteftersom näringsliv och industri utvecklas. För att framtidssäkra elnätsleveranser och samtidigt 
följa utveckling och elektrifiering krävs noga övervägda investeringsbeslut och ett proaktivt arbete. 
En bedömning som görs utifrån rådande omvärldsläge och den fortsatt höga efterfrågan på 
elnätstjänster.

Fortsatt dialog och diskussion inför nästa reglerperiod pågår, men med en avvaktan på fastställande 
av reglemente och vissa förtydliganden inför reglerperiod 5 (RP5). Nästkommande år bör innebära 
förtydliganden som kan ha en viss strukturell påverkan på verksamheten framåt sett.

Kraftvärmeverket
Företagets huvudinriktning är fortsatt avfallsförbränning med energiutvinning. Kraftvärmeverket är i 
ett nationellt perspektiv relativt litet och baseras i huvudsak på lokalt och regionalt uppkommet avfall, 
vilket bidrar till förutsägbarhet i bränsleflödena. Verksamheten är nära kopplad till utvecklingen på 
energi- och råvarumarknaderna, där prisvariationer på el och bränslen utgör de främsta riskfaktorerna.

Utöver marknadsrisker finns även operativa risker kopplade till drift, underhåll och investeringar i 
anläggningen. Dessa hanteras genom strukturerad uppföljning, planerat underhåll samt en långsiktig 
och strukturerad investeringsplanering.

Energimarknaden i Europa och Sverige har under de senaste åren drabbats av stora prisvariationer 
med höga priser på biobränslen. Fortsatta förändringar i energimarknaden kan förväntas framåt. 
Osäkerhet kring den utvecklingen motiverar i allra högsta grad att företaget fortsätter att fokusera på 
sina kärnaffarer och på rationalisering av interna processer för att säkra en verksamhet som kan 
leverera god avkastning även i en orolig marknad. Det finns en stor utvecklingspotential för 
kraftvärmeverket. Under de senaste åren har företaget skapat väl fungerande strukturer för 
uppföljning, planering och åtgärder. Värt att nämna är att projekten kring bränsleberedning och 
bränsleplan kan bidra till att öka motståndskraften mot framtida variationer.

För återvirmingsverksamheten gäller fortsatt arbete med förbehandling av bränslen till 
kraftvärmeverket samt fortsatt sluttäckning av deponier.

Vatten och avlopp
De hot och risker som dricksvattenförsörjningen står inför till följd av klimatförändringar och 
samhällsutveckling får en allt större uppmärksamhet. För att säkerställa en långsiktigt hållbar och 
trygg dricksvattenförsörjning krävs fortsatta investeringar, vilket medför behov av prishöjningar. 
Med rätt åtgärder och ett långsiktigt fokus på kvalitet, robusthet och säkerhet finns goda 
förutsättningar att möta framtida krav.

VA-verksamhetens huvudsakliga fokusområden är att minska vattenförlusterna i dricksvattennätet, 
öka förnyelsetakten av ledningsnätet, reducera mängden ovidkommande vatten till reningsverket samt 
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att anpassa verksamheten till klimatförändringar och förändrade myndighetskrav. Verksamheten 
följer även utvecklingen inom PFAS-området, som har stor betydelse för VA-branschen i Sverige. 
PFAS är ett samlingsnamn för cirka 4 700 industriellt framställda högfluorerade kemikalier, varav 
vissa har konstaterade hälso- och miljöskadliga effekter. Gemensamt för ämnena är att de är mycket 
svårnedbrytbara. VA-verksamheten i Karlskoga uppvisar PFAS-halter som understiger både 
nuvarande och kommande gränsvärden.

Renhållning
Under 2026 planeras införande av automatiskt betalningssystem för småföretagare vid Mosseruds 
ÅVC i Storfors, där faktureringen idag sker manuellt. Åtgärden syftar till ökad effektivitet, minskad 
administration och förbättrad kvalitet i faktureringsprocessen.

Utbyggnaden av full sortering för flerbostadshus samt gemensamma insamlingslösningar på utvalda 
fritidshusområden fortsätter som en del av det långsiktiga arbetet med fastighetsnära insamling (FNI). 
Arbetet bedrivs i nära samverkan med Karlskoga och Storfors kommuner och tar avstamp i 
genomförda förstudier, pilotprojekt och kommande lagkrav, med målsättningen att etablera en 
kostnadseffektiv, robust och framtidssäkrad insamlingslösning. Formella beslut förväntas fattas under 
året på vald lösning för FNI inom såväl styrelse samt sedermera inom politiken.

Stadsnät
Under kommande år kommer bolaget att undersöka möjligheter att samverka med fler stadsnät. Vi 
fortsätter arbetet med kampanjer och erbjudande om nya produkter i närmare samarbete med 
tjänsteleverantörerna. Konkurrensen, främst i flerbostadshus, ökar. Bolaget har mött detta genom att 
erbjuda kollektiva tjänster samt att öka närvaron hos våra kunder. Arbetet med utbyggnad av 
fibernätet, både i stad och på landsbygd, kommer att fortsätta for att uppnå kommunens och de 
nationella bredbandsmålen.

Vattenkraft
Klimatets utveckling påverkar verksamheten. Detta ger en hydrologisk risk där långa perioder av 
torka likväl som kraftig nederbörd kan påverka bolagets möjlighet att leverera.

Energimarknaden i Europa och Sverige har under de senaste åren drabbats av stora prisvariationer på 
el. Fortsatta förändringar i energimarknaden kan förväntas kommande år. Osäkerhet kring den 
utvecklingen motiverar i allra högsta grad att företaget fortsätter att fokusera på sina kärnaffärer och 
på rationalisering av interna processer för att säkra en verksamhet som kan leverera god avkastning 
även om marknaden svänger.

Den allmänt väntade nationella ökade efterfrågan på fossilfri el, minst en dubblering fram till 2045, 
kvarstår, vilket bör medföra ett förbättrat prisläge där bolaget ser ut att kunna få mer avkastning för 
sin produktion.

Det finns även en viss regulatorisk risk kopplad till Nationella prövningsplanen (NAP). De pauser 
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som regeringen beslutat om i olika omgångar, samt den därefter aviserade pausen i fonden, medför en 
viss osäkerhet avseende framtida ersättningar och krav från myndigheter.

Intressebolag
Koncernens andel i intressebolaget Biogasbolaget i Mellansverige AB uppgår till 50 procent. Både 
volym- och prisrisk är begränsad eftersom det finns försälj ningsavtal som motsvarar produktionen 
under flera år framåt. Detta gäller även i framtiden när bolagets största kund Svealandstrafiken tar sitt 
första elektrifieringssteg i Örebro och gasvolymerna väntas minska något.

Användning av finansiella instrument

Koncernens låneskuld uppgår till 590 mkr fördelade på åtta lån. Ett lån med en ränta om tre månader 
Stibor jämte påslag och sju lån med fast ränta.

Bolaget följer koncernens elhandelspolicy. Policyns främsta syfte är att begränsa risker avseende 
volym och pris. Prissäkring sker i första hand genom standardiserade kontrakt för månad, kvartal och 
år på Nord Pool. Prissäkring sker inom de intervall för minimi- och maximisäkring som anges i 
elhandelspolicyn.

Finansiella kontrakt avseende prissäkring av elproduktionen respektive elförbrukning avräknas till 
spotpriser och resultatredovisas löpande i takt med leveranserna.

Icke-finansiella upplysningar

Personal
Koncernens organisation är kontinuerligt föremål för översyn. Personalomsättningen anses normal. 
Planering och korrigeringar för hur den framtida organisationen bör se ut för att möta marknadens 
behov och klara verksamhetsutvecklingen är ett ständigt pågående arbete.
Arbetsgivarorganisation för bolaget, liksom för hela koncernen är Sobona.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

I koncernen ingår fyra tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter enligt miljöbalken kapitel 9. Det är 
kraftvärmeverket i Björkborn, reningsverket i Aggerud, Mosseruds avfallsanläggning, samt 
biogasanläggningen vid Mosserud. För samtliga dessa verksamheter avges separat miljörapport för 
året till tillsynsmyndigheten. Kommunen utövar även tillsyn på vattenverket i Gälleråsen.
Vattenkraftverken och regleringsdammarna är inlemmade under lagstiftningen om 
vattenverksamheter. För närvarande pågår en översyn av lagstiftningen för vattenverksamheter.

Miljöpåverkan
Koncernens verksamheter påverkar miljön globalt och lokalt på olika sätt. Den direkta miljöpåverkan 
ligger främst i produktion och distribution av ij ärrvärme och ånga, avlopp samt i avfallshanteringen 
och vattenkraftsproduktionen. Denna miljöpåverkan utgörs i huvudsak av utsläpp av växthusgaser 
och luftföroreningar från kraftvärmeverket, föroreningar till vatten och mark, samt påverkan på 
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ekosystem i vatten och vattenmiljöer. Utsläpp av gödningsämnena fosfor och kväve samt 
syreförbrukande substanser från reningsverket, kan skapa syrefattiga bottnar och ändra de ekologiska 
systemen. Även bränsleförbrukning från egna och entreprenörers transport-, arbets- och personfordon 
är en del av koncernens miljöpåverkan. Vattenkraften skapar vandringshinder för fisk, försämrar 
livsmiljöerna för strömlevande fisk och påverkar naturliga flödesregleringar. Regleringen är dock inte 
så omfattande jämfört med andra vattenkraftssystem.

Ett mycket viktigt bidrag till att minska miljöpåverkan är de betydande miljöförbättringar som sker 
genom försäljning av produkter som har bättre miljöprestanda än kundens egna alternativ. Fjärrvärme 
är en produkt med stark miljöprofil. Vattenkraft är nära nog koldioxidneutral elproduktion. Ökat 
bredbandsanvändande kan leda till minskade transporter. Biogas minskar utsläppen av växthusgaser 
jämfört med fossila drivmedel med 70-100 procent.

Koncernen har upprättat en Hållbarhetsrapport enligt kraven i ÅRL. Hållbarhetsredovisningen finns 
tillgänglig hos bolaget.
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Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel
Årets resultat

132 845 489,40
7 591 741,44

kronor 140 437 230,84

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs 140 437 230,84

kronor 140 437 230,84

Koncernbidrag har - under förutsättning av årsstämmans godkännande - mottagits från dotterbolag om 
57 500 000 kronor och lämnats till ägaren Karlskoga Kommunhus AB om 40 000 000 kronor. Den 
föreslagna värdeöverföringen reducerar koncernens och moderbolagets soliditet till 45,8 respektive 
23,9 procent. Styrelsens och verkställande direktörens uppfattning är att den föreslagna 
värdeöverföringen ej hindrar koncernen och moderbolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort 
och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Likviditeten i koncernen och 
moderbolaget bedöms kunna upprätthållas på en betryggande nivå.
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Koncernresultaträkning Not 2025 2024

Nettoomsättning 3 870 892 835 303
Aktiverat arbete för egen räkning 11 736 9 897
Övriga rörelseintäkter 25 513 40 313

908 141 885 513

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -240 679 -256 963
Övriga externa kostnader 4,5 -234 790 -230 274
Personalkostnader 6 -161 453 -154 950
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -110 157 -112 001
Övriga rörelsekostnader -2 515 -169

Summa rörelsens kostnader -749 594 -754 357

Rörelseresultat 158 547 131 156

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag 1 948 3 791
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 252 4 790
Räntekostnader och liknande resultatposter -23 145 -20 140

Summa resultat från finansiella poster -18 945 -11 559

Resultat efter finansiella poster 139 602 119 597

Bokslutsdispositioner 7 -40 000 -40 000
Skatt på årets resultat 8 -20 166 -15 871

Årets vinst 79 436 63 726

Moderföretagets andel 78 960 64 078
Minoritetens andel 476 -352
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Koncernbalansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Ledningsrätter 9 6 201 5 579

Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 10 391 276 380 870
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 1 203 347 1 068 892
Inventarier, verktyg och installationer
Pågående nyanläggningar och förskott avseende

12 52 367 47 788

materiella anläggningstillgångar 13 204 128 217 295

1 851 118 1 714 845

F inansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 15 37 163 35 215
Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 21

37 184 35 236

Summa anläggningstillgångar 1 894 503 1 755 660

Omsättningstillgångar

Varulager m m 
Råvaror 22 089 29 599
Utsläppsrätter 13 012 11 511

35 101 41 110

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 48 611 53 337
Övriga kortfristiga fordringar 16 113 071 137 286
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 103 614 133 644

265 296 324 267



Karlskoga Energi och Miljö
556507-4126

16(45)

Koncernbalansräkning Not 2025-12-31

Kassa och bank 18
Kassa och bank 7 105

Summa omsättningstillgångar 307 502

Summa tillgångar 2 202 005

2024-12-31

5 379

370 756

2 126 416
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Koncernbalansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Aktiekapital 22 55 000 55 000
Övrigt tillskjutet kapital 20 000 20 000

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktier 75 000 75 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat 933 183 854 221

Minoritetsintresse 1 178 702
Summa eget kapital 1 009 361 929 923

Avsättningar 19
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 1 756 1 781
Avsättningar för skatter 214 489 200 536
Avsättning avslutningsfond 20 22 495 22 917
Övriga avsättningar 21 2 489 6 471

Summa avsättningar 241 229 231 705

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 23 590 000 570 000
Övriga skulder 56 667 29 982

Summa långfristiga skulder 646 667 599 982

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 106 659 130 712
Skatteskulder 1 313 76
Skulder till intresseföretag 24 843 14 564
Skulder till koncernbolag 40 000 40 000
Övriga kortfristiga skulder 25 91 520 106 194
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 64 413 73 260

Summa kortfristiga skulder 304 748 364 806

Summa eget kapital och skulder 2 202 005 2 126 416



18(45)Karlskoga Energi och Miljö
556507-4126

Koncernens förändringar i eget kapital

Eget kapital 2023-12-31

Aktie­
kapital 
55 000

Övrigt 
tillskjutet 

20 000

Annat Eget Minoritets- Summa Eget 
kapital 

866 047
kaptial

790 201
intresse

846

Erhållet aktieägartillskott - - - 150 150
Konverterat villkort aktieägartillskott till
ovillkorat aktieägartillskott - - -58 58 -
Årets resultat 64 078 -352 63 726

Eget kapital 2024-12-31 55 000 20 000 854 221 702 929 923

Årets resultat 78 960 476 79 436

Eget kapital 2025-12-31 55 000 20 000 933 181 1178 1 009 361
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Kassaflödesanalys för koncernen 2025 2024

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster 158 547 131 156
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet: 
- Avskrivningar 110 157 112 001
- Realisationsresultat vid avyttring anläggningstillgångar 2 549 -178
- Övriga avsättningar -3 982 -1 441
- Förändring avsättning pensioner och avslutningsfond -447 1 004
Erhållen ränta 2 252 4 790
Erlagd ränta -23 145 -20 140
Betald skatt -3 816 -10 181

Förändringar i rörelsekapital
Ökning (-) resp minskning (+) av varulager 6 009 1 908
Ökning (-) resp minskning (+) av kortfristiga fordringar 57 814 -3 877
Ökning (+) resp minskning (-) av kortfristiga skulder -61 295 63 764

Kassaflöde från den löpande verksamheten 244 643 278 806

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -620 -835
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -248 982 -278 799

Kassaflöde från investeringsverksamheten -249 602 -279 634

Nettoförändring av likvida medel från rörelsen efter 
investeringar -4 959 -828

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån (+)/amortering skuld (-) 36 383 19 050
Fond nyinvestering VA 10 302 8 433
Lämnat koncernbidrag -40 000 -40 000
Erhållet aktieägartillskott 0 500

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 685 -12 017

Årets kassaflöde 1 726 -12 845
Likvida medel vid årets början 5 379 18 224
Likvida medel vid årets slut 7 105 5 379
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Moderbolagets resultaträkning Not 2025 2024

Nettoomsättning 3 563 427 536 569
Övriga rörelseintäkter 824 629

564 251 537 198

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -488 606 -468 822
Övriga externa kostnader 4,5 -29 607 -23 001
Personalkostnader 6 -45 136 -41 715
Av- och nedskrivningar av materiella
anläggningstillgångar -3 941 -3 397
Övriga rörelsekostnader 0 0

Summa rörelsens kostnader -567 290 -536 935

Rörelseresultat -3 039 263

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter koncernföretag 13 878 13 689
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 507 1 881
Räntekostnader och liknande resultatposter -20 891 -18 790

Summa resultat från finansiella poster -5 506 -3 220

Resultat efter finansiella poster -8 545 -2 957

Bokslutsdispositioner 7 18 185 7 475
Skatt på årets resultat 8 -2 048 -956

Årets vinst 7 592 3 562
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Moderbolagets balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 10 10 345 10 659
Inventarier, verktyg och installationer
Pågående nyanläggningar och förskott avseende

12 8 581 8 659

materiella anläggningstillgångar 13 237 1 621

19 163 20 939

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 14 271 003 271 003
Fordringar hos koncernföretag 24 413 650 386 450
Andelar i intresseföretag 15 15 755 15 755
Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 21
Uppskjuten skattefordran 27 42 33

700 471 673 262

Summa anläggningstillgångar 719 634 694 201

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 46 531 47 151
Fordringar hos koncernföretag 24 18 059 20 889
Aktuella skattefordringar 2 496 1 634
Övriga kortfristiga fordringar 16 58 171 104 737
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 55 459 53 586

180 716 227 997

Kassa och bank 1 852 1 883

Summa omsättningstillgångar 182 568 229 880

Summa tillgångar 902 202 924 081
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Moderbolagets balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital 
Aktiekapital 22 55 000 55 000
Reservfond 20 000 20 000

75 000 75 000

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 132 845 129 283
Årets vinst 7 592 3 562

140 437 132 845

Summa eget kapital 215 437 207 845

Obeskattade reserver 2 326 3 011

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

23
590 000 570 000

Summa långfristiga skulder 590 000 570 000

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 18 366 15 984
Skulder till koncernföretag 24 59 664 97 844
Skulder till intresseföretag 843 14 564
Övriga kortfristiga skulder 25 2 363 2 340
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 13 203 12 493

Summa kortfristiga skulder 94 439 143 225

Summa eget kapital och skulder 902 202 924 081
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Moderbolagets förändringar i eget kapital

Eget kapital 2023-12-31

Aktie­
kapital 
55 000

Reservfond
20 000

Fritt eget 
kapital 

129 283

Summa eget 
kapital 

204 283

Årets resultat 3 562 3 562

Eget kapital 2024-12-31 55 000 20 000 132 845 207 845

Årets resultat 7 592 7 592

Eget kapital 2025-12-31 55 000 20 000 140 437 215 437
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Kassaflödesanalys för moderbolaget 2025 2024

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -3 039 263
Avskrivningar 3 941 3 397

902 3 660

Erhållen ränta 15 385 15 570
Erlagd ränta -20 891 -18 790
Betald inkomstskatt -2 919 -9 214

-7 523 -8 774
Förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/minskning(+) övriga kortfristiga fordringar 33 543 -44 348
Ökning(+)/minskning(-) övriga kortfristiga rörelseskulder -23 686 40 258

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 334 -12 864

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -2 165 -3 302
Aktieägartillskott till dotterbolag 0 -350

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 165 -3 652

Finansieringsverksamheten
Lån kreditinstitut 20 000 0
Lån koncernbolag -27 200 -19 450
Lämnat koncernbidrag -40 000 -58 700
Erhållet koncernbidrag 47 000 93 500

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -200 15 350

Årets kassaflöde -31 -1 166
Likvida medel vid årets början 1 883 3 049

Likvida medel vid årets slut 1 852 1 883
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Noter, gemensamma för moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Års- och koncernredovisningarna är upprättade med tillämpning av årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciper är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning
Karlskoga Energi och Miljö AB upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i 
not Andelar i koncernföretag. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den 
dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen 
från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. Koncernens bokslut är upprättat enligt 
förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. 
Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid 
förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. 
Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid 
förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset och värderas initialt 
till anskaffningsvärdet. Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet. Största 
koncern där Karlskoga Energi och Miljö AB ingår och som upprättar koncernredovisning är 
Karlskoga Kommun organisationsnummer 212000-1991.

Intäkter
Intäkter från försäljning redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i 
enlighet med försäljningsvillkoren. Anslutningsavgifter redovisas som intäkt i samband med leverans 
av anslutning skett. Intäkter från tjänsteuppdrag redovisas normalt i samband med att tjänsten utförts. 
Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Inkomstskatter
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida 
beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, 
liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en 
händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av'poster som redovisas 
direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. På grund av sambandet mellan redovisning och 
beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.
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Immateriella tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en 
komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som 
avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge 
företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till 
tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en 
anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. 
När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens 
restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär 
avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader 25 - 50 år
VA-nät 25 - 33 år
Fjärrvärmenät 25 år
Optofibernät 30 år
Produktionsanläggningar 20 - 30 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 - 25 år
Inventarier, verktyg och installationer 3 - 10 år

Inga låneutgifter aktiveras.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av 
nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, 
skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna 
på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För 
tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om 
återföring bör göras. Detta omfattar dock inte de verksamheter som bedrivs enligt 
självkostnadsprincip, det vill säga avfallshämtning och va-verksamhet.
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Leasingavtal
Koncernens finansiella leasingkontrakt ska redovisas som finansiella avtal, men då förekomsten av 
dessa kontrakt är begränsad så redovisas de ändå som operationella leasingavtal. Leasingavgiften 
redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. Finansiella instrument som redovisas i 
balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga 
placeringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när 
koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och 
koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. 
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 
upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 
månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det 
belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar 
som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid 
överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas 
som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade 
beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Dokumenterade säkringar av räntebindning (säkringsredovisning)
Avtal om så kallade ränteswapar skyddar koncernen och moderbolaget mot ränteförändringar. Genom 
säkringen erhåller koncernen och moderbolaget en fast ränta och det är denna ränta som redovisas i 
resultaträkningen i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

Elhandelsintrument
Finansiella kontrakt avseende prissäkring av elproduktion respektive elförbrukning avräknas till 
spotpriser och resultatredovisas löpande i takt med leveranserna.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i 
balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp 
avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.
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Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon 
utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara 
bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet 
anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av 
företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens 
ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan 
som diskonteringsränta.

Koncernmellanhavanden
Likvidkonton i koncernens bolag ingår i koncernkontosystem och likvida medel redovisas som övriga 
kortfristiga fordringar respektive skulder.

Varulager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.
Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår 
alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. Certifikat 
betraktas som en homogen varugrupp, varför kollektiv värdering tillämpas för detta. Råvaror 
betraktas som en homogen varugrupp, varför kollektiv värdering tillämpas även för detta. Elcertifikat 
värderas till lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde. Anskaffningsvärdet är verkligt värde vid 
produktionstillfallet.

Avsättningar
En avsättning ska redovisas när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en 
inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras (K3 21.4).
Avsättningar görs för uppskjuten skatteskuld och framtida utgifter för avslutande av deponier med 
efterföljande uppföljnings- och kontrollarbeten.

Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald 
semester, betald sjukfrånvaro och sjukvård. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en 
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Avgiftsbestämda pensionsplaner: Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter 
avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon 
rättslig elller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska 
enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till 
avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsårs de avser.
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Förmånsbestämda pensionsplaner: Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än 
avgiftsbestämda pensionsplaner. Koncernens förmånsbestämda planer som regleras genom betalning 
av pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda pensionsplaner och kostnadsförs.

Pensionsskuld: Koncernens pensionsskuld avser en ej inlösbar del av ett äldre pensionsavtal.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader
Koncernens verksamhetsgrenar utgörs av eldistribution, elhandel, vatten och avlopp, renhållning och 
återvinning, energiproduktion vilket inkluderar fjärrvärme och vattenkraft samt stadsnätet i 
Karlskoga. Företagets verksamhet äger rum på en geografisk marknad, Karlskoga Kommun.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom 
kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut som inte ingår i 
koncernkontot samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en 
kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i 
investeringsverksamheten. Postitiv behållning i koncernkonto systemet redovisas som likvida medel i 
koncernen medan negativ behållning redovisas som kortfristig skuld.

Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper
Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i 
de fall som anges nedan.

Obeskattade reserver
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna 
skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. 
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Likvida medel
Moderföretaget har medel på koncernkonto hos koncernens finansbolag. Dessa klassificeras som 
övriga kortfristiga fordringar respektive skulder i balansräkningen.
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Nyckeltalsdeflnitioner

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till 
balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag 
för uppskjuten skatt).

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat före finansiella kostnader i förhållande till årsgenomsnitt av eget kapital och räntebärande 
skulder.

Rörelsemarginal
Resultat före finansnetto i förhållande till rörelsens intäkter.

Nettomarginal
Resultat efter finansrietto i förhållande till rörelsens intäkter.

S j älvfinansieringsgrad
Internt tillförda medel i förhållande till nettoinvesteringar i anläggningar.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Avsättning för sluttäckning av deponi på Mosseruds avfallsanläggning finns i Karlskoga 
Kraftvärmeverk AB och är vid bokslutet 2025 beräknad till en kostnad om 22 495 tkr. Dessa medel 
ska användas för att framöver löpande sluttäcka deponier som inte längre används.

Avsättning motsvarande beräknade kommande åtgärder och tillståndsprövningar i samband med 
ansökan om vattendomar har beräknats till 2 062 tkr hos Karlskoga Vattenkraft AB.

Värdet på moderbolagets aktieinnehav i Biogasbolaget, 15 755 tkr, är beroende av bolagets framtida 
försäljningspriser och inköpspriser samt produktionseffktivitet. Värdet på moderbolagets 
aktieinnehav i Vattenkraftsbolaget, 177 043 tkr, är beroende av framtida elpriser samt 
produktionsvolym. Bolaget har en period haft en lönsamhet som varit lägre än förväntat. Under de 
senaste åren har dock lönsamheten varit högre än förväntat vilket har orsakats av naturen med högre 
tillrinning och eller av stora prisfluktuationer. Bolaget har prövat det bokförda värdet på de 
kassagenererande enheten och funnit att det bokförda värdet är tillfredställande och rimligt.
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Not 3 Intäkternas fördelning

Koncernen
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

I nettoomsättningen ingår intäkter från:
Elnätsdistribution 186 967 185 228 0 0
Energiproduktion 372 794 362 174 271 228 265 265
Elhandel 46 168 45 159 51 423 50 699
Återvinning 39 520 39 988 2 814 2 852
Vatten och avlopp 119 364 106 068 113 350 101 652
Renhållning 46 709 45 788 46 013 45 838
Bredband 39 126 34 368 6 427 5 800
Övriga intäkter 20 244 16 530 312 258
Koncerninterna tjänster 0 0 71 860 64 205

Summa 870 892 835 303 563 427 536 569

Karlskoga Kraftvärmeverk AB, VA-bolaget i Karlskoga AB, Renhållningsbolaget i Mellansverige 
AB och Karlskoga Stadsnät AB far ersättning för såld produktion till moderbolaget motsvarande 
försäljningsintäkterna i moderbolaget.

Fakturering sker till en mindre del i förskott efter beräkning av förbrukning och till största delen i 
efterhand efter avläsning av mätvärden för förbrukning. Intäkter redovisas utifrån avläst/beräknad 
förbrukning oavsett faktureringstidpunkt.

Not 4 Ersättning till revisorerna

Koncernen
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

KPMG AB/Azets Revision och Rådgivning AB
Revisionsuppdraget
Revisionsverksamhet utöver

295 295 295 295

revisionsuppdraget 81 122 47 88
Övriga tjänster 73 71 74 71

Summa 449 488 416 454
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Not 5 Operationella leasingavtal

Koncernen
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

Under perioden kostnadsförda 
leasingavgifter 20 349 18 141 1 425 1 338

Framtida leasingavgifter i koncernen, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning 
enligt följande:

Inom ett år
Bilar 1 239 899 798 688
Lokalhyra 2 937 2 097 44 45
Maskiner 17 427 15 114 582 50
Summa 21 603 18 110 1 425 783

Senare än ett år men inom fem år
Bilar 3 390 1 738 1 597 1 316
Lokalhyra 1 612 3 250 45 45
Maskiner 46 035 43 720 0 0
Summa 51 037 48 708 1 642 1 361

Senare än fem år
Maskiner 436 924 425 841 0 0
Summa 436 924 425 841 0 0

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda 
fastigheter/lokaler. Avtalet om hyra av verksamhetslokal och garage för Renhållningsbolaget är 
förlängt till 2027-07-31.

Kostnad till Karlskoga Kommun för hyra avseende va-ledningar/anläggningar för nya 
verksamhetsområden ingår med 11 498 (10 900) tkr. Löptid för avtalet är 50 år. Hyra till Karlskoga 
Kommun avseende gatubelysning ingår med 1 080 (833) tkr.

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Koncernen 
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

Medelantalet anställda
Kvinnor 34 33 19 18
Män 132 130 19 18

Totalt 166 163 38 36
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Koncernen
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

Löner, ersättningar, sociala avgifter 
och pensionskostnader
Löner och ersättningar till styrelsen och 
verkställande direktören 2 412 2 312 2 294 2 205
Löner och ersättningar till övriga 
anställda 107 510 101 914 27 144 24 916
Sociala avgifter enligt lag och avtal 36 684 34 985 10 074 9 229
Pensionskostnader för styrelsen och 
verkställande direktören 688 629 688 629
Pensionskostnader för övriga anställda 9 537 10 349 3 199 2 840
Övriga personalkostnader 4 622 4 761 1 737 1 896

Totalt 161 453 154 950 45 136 41 715

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner 
vid uppsägning från arbetsgivarens sida.

Styrelseledamöter och ledande
befattningshavare
Antal ordinarie styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor
Män

Totalt

11 11
8 6 8 6

9 7 9 7

Utöver ordinarie ledamöter finns två suppleanterplatser, tillsatta av en kvinna och en man. I 
koncernens ledningsgrupp ingår sju personer varav en är kvinna. Verkställande direktör är man och 
gemensam för koncernen och dess dotterbolag.

Not 7 Bokslutsdispositioner

Koncernen
2025 2024

Moderbolaget
2025 2024

Skillnad mellan bokförda avskrivningar
och avskrivningar enligt plan 0 0 685 475
Lämnat koncernbidrag -40 000 -40 000 -40 000 -40 000
Erhållet koncernbidrag 0 0 57 500 47 000

Summa -40 000 -40 000 18 185 7 475
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Not 8 Skatt på årets resultat

Koncernen Moderbolaget
2025 2024 2025 2024

Aktuell skatt för året -6216 -3 229 -2 057 -964
Uppskjuten skatt -13 951 -12 643 9 9

Summa -20167 -15 871 -2 048 -956

Redovisat resultat före skatt 99 602 79 597 9 640 4 518
Skatt beräknad enlig gällande skattesats
20,6 % (20,6 %) -20 518 -16 397 -1 986 -931

Specifikation, skillnad bokförd skatt och beräknad skatt.
- skatteeffekt ej skattepliktiga
intäkter/avdragsgilla kostnader -51 -255 -62 -25
- Kapitalandel av resultat i
intresseföretag 401 781 0 0

Summa -20167 -15 871 -2 048 -956

Not 9 Ledningsrätter

Koncernen
2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 5 579 4 744
Årets aktiverade utgifter, inköp 620 835

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 201 5 579
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Not 10 Byggnader och mark

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 563 387 546 806 14 517 14 469
Inköp 5 134 13 554 0 48
Försäljningar och utrangeringar -2 284 0 0 0
Omklassificeringar 20 650 3 026 0 0
Omklassificeringar fr Maskiner 2 642 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 589 526 563 387 14 517 14517

Ingående avskrivningar -211 152 -197 855 -3 858 -3 546
Försäljningar och utrangeringar 804 0 0 0
Årets avskrivningar -13 708 -13 298 -314 -312

Utgående ackumulerade avskrivningar -224 053 -211 152 -4 172 -3 858

Övervärde förvärvade anläggningar 26 358 29 190 0 0

Ingående nedskrivningar -555 0 0 0
Årets nedskrivningar 0 -555 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -555 -555 0 0

Utgående restvärde enligt plan 391 276 380 870 10 345 10 659

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ingående anskaffningsvärden
Inköp
Försäljningar och utrangeringar
Omklassificeringar
Omklassificering till Byggnader och Mark

Koncernen
2025-12-31 2024-12-31

2 343 679 2 203 636
110 854 83 703

-5 989 0
107 354 56 340

-2 642 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 553 255 2 343 679
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Koncernen 
2025-12-31 2024-12-31

Ingående avskrivningar -1 297 722 -1 217 973
Försäljningar och utrangeringar 4 921 0
Årets avskrivningar -77 818 -79 747

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 370 618 -1 297 722

Övervärde förvärvade anläggningar 20 710 22 935

Utgående restvärde enligt plan 1 203 347 1 068 892

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen
2025-12-31 2024-12-31

Moderbolaget 
2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 149 132 140 337 28 217 25 203
Inköp 15 374 8 934 2 403 1 844
Försäljningar och utrangeringar -1 681 -2 724 -131 -486
Omklassificeringar 2 781 2 584 1 146 1 656

Utgående anskaffningsvärden 165 605 149 132 31 635 28 217

Ingående avskrivningar -100 908 -91 392 -19 558 -16 959
Årets avskrivningar -13 574 -12 908 -3 627 -3 085
Försäljningar och utrangeringar 1 681 3 392 131 486

Utgående ackumulerade avskrivningar -112 802 -100 908 -23 054 -19 558

Ingående nedskrivningar -436 0 0 0
Årets nedskrivningar 0 -436 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -436 -436 0 0

Utgående restvärde enligt plan 52 367 47 788 8 581 8 659
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Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Ingående nedlagda kostnader 217 295 107 484 1 621 1 867
Under året nedlagda kostnader 121 354 173 521 237 1 410
Under året genomförda omfördelningar -130 786 -62 796 -1 146 -1 656
Omklassificering drift/underhåll -3 733 -913 -475 0

Utgående nedlagda kostnader 204 128 217 295 237 1 621

Not 14 Andelar i koncernföretag

Koncernen Org nr Säte
Karlskoga Elnät AB 556507-4290 Karlskoga
Karlskoga Kraftvärmeverk AB 556507-4308 Karlskoga
VA-bolaget i Karlskoga AB 556507-4456 Karlskoga
Karlskoga Stadsnät AB 556562-0340 Karlskoga
Karlskoga Vattenkraft AB 556828-0381 Örebro
Renhållningsbolaget i Mellansverige AB 556991-1356 Karlskoga
Möckeln Energi AB 559399-1903 Karlskoga

Bokfört Bokfört
Kapital- Rösträtts- värde värde

Moderbolaget andel % andel % Antal aktier 25-12-31 24-12-31
Karlskoga Elnät AB 100% 100% 1 000 8 000 8 000
Karlskoga Kraftvärmeverk AB 100% 100% 3 000 45 000 45 000
VA-bolaget i Karlskoga AB 100% 100% 8 000 28 000 28 000
Karlskoga Stadsnät AB 100% 100% 5 000 10 000 10 000
Karlskoga Vattenkraft AB 100% 100% 500 177 043 177 043
Renhållningsbolaget i Mellansverige AB 91% 91% 910 1 910 1 910
Möckeln Energi AB 70% 70% 700 1 050 1 050

Summa 271 003 271 003

Ingående anskaffningsvärden 
Aktieägartillskott Möckeln Energi AB

Moderbolaget 
2025-12-31 2024-12-31

271 003 270 653
0 350

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 271 003 271 003



Karlskoga Energi och Miljö
556507-4126

38(45)

Not 15 Andelar i intresseföretag

Biogasbolaget i Mellansverige AB
Orgnr 
556819-1141

Säte
Karlskoga

Kapital- Redovisat Redovisat
/Rösträttsandel Antal värde värde

% andelar 2025-12-31 2024-12-31
Koncernen 50% 125 000 37 163 35 215
Moderbolag 50% 125 000 15 755 15 755

Redovisat värde i koncernen uppgår till 50% av Biogasbolagets egna kapital på balansdagen.

Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 56 580 56 580

Utgående anskaffningsvärde 56 580 56 580

Ingående nedskrivningar -40 825 -40 825
Årets förändringar 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -40 825 -40 825

Utgående redovisat värde 15 755 15 755
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Not 16 Övriga kortfristiga fordringar

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Skattefordran 7 243 8 406 0 0
Momsfordran 2 923 1 799 0 0
Skattekonto och övriga skatter 9718 7 939 2 247 1 113
Koncernkonto Karlskoga Kommun 91 809 117 656 54 600 102 501
Övriga poster 1 378 1 486 1 324 1 123

Summa 113 071 137 286 58 171 104 737

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna försäljningsintäkter 93 020 88 051 51 071 49 990
Upplupna ränteintäkter 0 345 0 345
Förutbetalda kostnader 10 593 39 666 4 388 3 251
Fordran Karlskoga Kommun ledningar 1 5 582 0 0

Summa 103 614 133 644 55 459 53 586

Not 18 Likvida medel

Beviljat belopp på checkräkningskrediter uppgår i koncernen till 190 000 tkr (190 000 tkr).
Koncernen ingår i kommunens koncernvalutakontosystem. Positiv kontohållning på balansdagen 
redovisas som övrig kortfristig fordran i koncernens balansräkning och kassaflöde. Negativ 
behållning redovisas som kortfristig skuld.
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Not 19 Uppskjutna skatter

Koncernen
2025-12-31 2024-12-31

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra 
sidan den inkomsskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av
- skuld obeskattade reserver 197 297 183 273
- skuld temporär skillnad anläggningsvärden 8 108 7 137
- övervärde anläggningar 9 084 10 126

Summa uppskjutna skatter 214 489 200 536

Not 20 Avsättning avslutningsfond

Koncernen
2025 2024

Redovisat värde vid årets början 22 917 21 792
Avsättningar som gjorts under året 1 200 2 400
Belopp som tagits i anspråk under året -1 622 -1 275
Outnyttjade belopp som har återförts under året 0 0
Ökning under året av diskonterade belopp 0 0

Redovisat värde vid årets slut 22 495 22 917

Not 21 Övriga avsättningar

Koncernen
2025 2024

Redovisat värde vid årets början 6 471 7 912
Avsättningar som gjorts under året 0 0
Belopp som tagits i anspråk under året -3 982 -1 441
Outnyttjade belopp som har återförts under året 0 0
Ökning under året av diskonterade belopp 0 0

Redovisat värde vid årets slut 2 489 6 471
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Not 22 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 55 000 st aktier med kvotvärde 1 000 kronor.

Not 23 Upplåning

Räntebärande skulder
Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Koncernen 
2025-12-31 2024-12-31

590 000 570 000

Moderbolaget 
2025-12-31 2024-12-31

590 000 570 000

Förfallotider
Lån som förfaller till betalning inom 1-5 år 590 000 570 000 590 000 570 000

Koncernens låneskuld uppgår till 590 mkr fördelade på åtta stycken lån. Ett lån med en ränta om tre 
månader Stibor jämte påslag och sju lån med fast ränta.

Not 24 Transaktioner med närstående

2025 2024
Uppgifter om moderföretaget
Karlskoga Energi & Miljö AB är moderföretag i koncernen där även koncernredovisning upprättas. 
Bolaget har säte i Karlskoga. Största koncern där bolaget ingår och koncernredovisnings upprättas är 
Karlskoga Kommun organisationsnummer 212000-1991.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
Inköp 
Försäljning

(%) 86 86
(%) 14 13

Inköp avser i huvudsak ersättning för produktion, varor och tjänster för försäljning till konsument.
Försäljning avser till största delen utförda administrativa tjänster.

Lån till andra närstående än ledande befattningshavare

Lån till koncernbolag
Ingående balans
Utbetalda lån
Erhållna amorteringar

Utgående balans

386 450 367 000
52 200 59 450

-25 000 -40 000

413 650 386 450

Lånen till koncernföretagen har affärsmässiga villkor. Det finns inget bestämt datum när lånen ska 
vara återbetalda. Ränteintäkten avseende lånen till närstående uppgick till 13 878 (13 689) tkr.
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Not 25 Övriga kortfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Energiskatt 18 752 21 367 0 0
Skuld moms 13 867 9 262 594 515
Utsläppsrätter 14 167 13 966 0 0
Koncernkonto Karlskoga Kommun 39 299 57 545 0 0
Övriga poster 5 435 4 054 1 769 1 825

Summa 91 520 106 194 2 363 2 340

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna energi/bränslekostnader 6 653 9 099 0 0
Skattekostnad på energileveranser 555 621 0 0
Upplupen kostnad elinköp 7 758 7 997 5 821 6 002
Upplupna löner och sociala avgifter 17 642 16 548 4419 3 620
Förutbetalda intäkter 25 444 23 545 0 0
Upplupna räntekostnader 1 406 1 773 1 406 1 773
Övriga poster 4 955 13 677 1 557 1 098

Summa 64 413 73 260 13 203 12 493

Not 27 Uppskjuten skattefordran

Moderbolaget 
2025-12-31 2024-12-31

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra 
sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av 

uppskjuten skattefordran hänförlig till skillnad mellan
skattemässigt och bokföringsmässigt värde på byggnader 42 33

42 33
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Not 28 Verkligt värde på derivatinstrument som används för säkringsändamål

Koncernen Moderbolaget
2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Kontrakt med positiva verkliga 
värden:
Ränteswapar 0 230 0 230
Elderivat 1 685 3 062 0 0

Kontrakt med negativa verkliga
värden:
Ränteswapar 0 -92 0 -92
Elderivat -3 560 -6 886 0 0

Koncernens låneskuld uppgår till 590 mkr fördelade på åtta lån. Ett lån med en ränta om tre månader 
Stibor jämte påslag och sju lån med fast ränta.

Ytterligare information beträffande säkringsredovisningen återfinns i avsnittet Användning av 
finansiella instrument i förvaltningsberättelsen.

Not 29 Eventualförpliktelser

I koncernen är garanti ställd till Naturvårdsverket avseende transporter av farligt avfall 0 tkr (400 tkr) 
och för och till Skatteverket för avfalls skatt till ett belopp om 600 tkr (600 tkr) samt till Länsstyrelsen 
avseende deponiverksamhet 19 023 tkr (16 857 tkr)

Moderbolaget har under 2018 tecknat en moderbolagsgaranti för säkerställande av Biogasbolaget i 
Mellansverige ABs fullgörande i avtalet gentemot Svealandstrafiken AB.

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång finns att rapportera.
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Not 31 Förslag till vinstdisposition

Moderbolaget
2025

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel
Årets vinst

132 845 489,40
7 591 741,44

kronor 140 437 230,84

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs 140 437 230,84

kronor 140 437 230,84

Koncernbidrag har - under förutsättning av årsstämmans godkännande - mottagits från dotterbolag om 
57 500 000 kronor och lämnats till ägaren Karlskoga Kommunhus AB om 40 000 000 kronor. Den 
föreslagna värdeöverföringen reducerar koncernens och moderbolagets soliditet till 45,8 respektive 
23,9 procent. Styrelsens och verkställande direktörens uppfattning är att den föreslagna 
värdeöverföringen ej hindrar koncernen och moderbolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort 
och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Likviditeten i koncernen och 
moderbolaget bedöms kunna upprätthållas på en betryggande nivå.
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Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2026-04-21 för fastställelse.

Årsredovisningens innehåll blev klart 2026-03-24

Karlskoga 2026- 02- Zt?

Dan-Åke Widenberg 
Styrelsens ordförande
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Andreas Petersen

Vår revisionsberättelse har lämnats 2026-0Z -&ö

Azets Revision & Rådei ' AB

gnus Gustafsson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Karlskoga Energi och Miljö AB

Org.nr 556507-4126

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för moderbolaget och koncernen för år 2025.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 2025 och av 
dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

• planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta tillräckliga 
och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella 
informationen för företag eller affärsenheter inom koncernen som 
grund för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. 
Vi ansvarar för styrning, övervakning och genomgång av det 
revisionsarbete som utförts för koncernrevisionens syfte. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden.
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har 
vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för moderbolaget och koncernen för år 2025 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland 
annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring 
ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professioneltt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Karlskoga den 30 mars 2026
Azets Revision & Rådgivning AB

Magnus Gustafsson
Auktoriserad revisor
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